


MC EDITION.
ГОТОВ К НОВОМУ ЭТАПУ В ИСТОРИИ.
Maserati Corse: два слова, которые обозначают динамику, победу и дерзкое вождение. Самые 
мощные автомобили Levante, Ghibli и Quattroporte были созданы специально как выражение их 
бесстрашного духа, заложенного в наших генах.
Maserati MC Edition — это новейший этап в вечной гонке вперед, продолжение истории, которая 
началась с Targa Florio более 95 лет назад.

НЕПРЕВЗОЙДЕННАЯ МОЩЬ, НЕПОВТОРИМОЕ УДОВОЛЬСТВИЕ ОТ ВОЖДЕНИЯ
Мощные двигатели V8 - это сердце моделей Levante, Ghibli и Quattroporte серии MC Edition. 
Невероятная мощность в сочетании с высокотехнологичной начинкой и исключительным дизайном 
обеспечивают максимальное удовольствие от вождения в сопровождении легендарного звука 
Maserati.

ЯРКИЕ ДЕТАЛИ
Непревзойденные Levante, Ghibli и Quattroporte серии MC Edition доступны в цветах Giallo Corse и 
Blue Vittoria. Гордая дань уважения цветам города Модена: желтому и синему. Величие духа MC 
Edition проявляется в характерных деталях. Главный акцент - значок MC Edition на крыле и средней 
стойке. Оформление экстерьера кузова в цвете Black Piano контрастирует с глянцевой черной 
отделкой колес, подчеркивающей бесстрашную индивидуальность. Синие тормозные суппорты в 
очередной раз напоминают о нашем родном городе.

ХАРАКТЕР ГОНОЧНОГО БОЛИДА
Уникальная связь этой серии с Моденой и миром автоспорта проявляется и в оформлении салона. 
Элементы из углеродного волокна в захватывающих оттенках синего и желтого. Синяя строчка по 
натуральной коже Black Pienofiore дополнена вставками из денима. В довершение всего подголовник 
украшен логотипом MC Edition, а специальный значок нанесен спереди и в центре консоли.





Данные соответствуют тестам, проведенным в соответствии с Регламентом (ЕС) 2017/1151, обновленным по состоянию на июль 2021 года. Проверьте доступность MY22 Maserati Connect в 
вашей стране.

Крутящий момент 
Максимальный крутящий момент

ЭКСПЛУТАЦИОННЫЕ КАЧЕСТВА
Максимальная скорость
Ускорение (0 - 100 км/ч)
Тормозной путь (100 - 0 км/ч)
Расход топлива (комбинированный цикл)

Выбросы CO2 (низкий цикл)

Расход топлива (низкий цикл)

Выбросы CO2 (средний цикл)

Расход топлива (средний цикл)

Выбросы CO2 (высокий цикл)

Расход топлива (высокий цикл)

Выбросы CO2 (сверхвысокий цикл)

Расход топлива (сверхвысокий цикл)

Нормативы

Выбросы CO2 (комбинированный цикл)

ТРАНСМИССИЯ

Трансмиссия

РАЗМЕРЫ И ВЕС
Длина
Ширина (с боковыми зеркалами)
Ширина (без боковых зеркал)
Высота (*)
Колесная база

Объем топливного бака

Поворотный круг

Сертифицированный вес

Вместимость багажника

Средний Вес

ДВИГАТЕЛЬ
Количество цилиндров и компоновка
Объем двигателя
Диаметр цилиндра
Ход поршня
Степень сжатия
Максимальная выходная мощность
Частота вращения двигателя при макс. выходной мощности

80 л

11700 мм

1960 Кг

500 л

GHIBLI MC EDITION

4971 мм
2128 мм
1945 мм
1461 мм
2998 мм

2020 Кг

V8
3799 куб. см
86.5 мм
80.8 мм
9.44:1
426 kW (580 Коэф. Расхода)
6750 об/мин
730 Нм
2250 - 5250 об/мин

326 км/ч
4.3 с
34 m

302 - 303 г/км

13.4 - 13.4 л/100 км

233 - 241 г/км

10.3 - 10.7 л/100 км

454 - 461 г/км

20.1 - 20.4 л/100 км

240 - 246 г/км

10.6 - 10.9 л/100 км

279 - 285 г/км

12.3 - 12.6 л/100 км

80 л

11800 мм

1980 Кг

580 л

LEVANTE MC EDITION

5020 мм
2158 мм
1981 мм
1698 мм
3004 мм

2170 Кг

V8
3799 куб. см
86.5 мм
80.8 мм
9.44:1
427 kW (580 Коэф. Расхода)
6750 об/мин
730 Нм
2500 - 5000 об/мин

302 км/ч
4.1 с
34.5 m

Экологический 
стандарт Euro 6D Final

Экологический 
стандарт Euro 6D Final

Экологический 
стандарт Euro 6D Final

327 - 339 г/км

14.5 - 15 л/100 км

286 - 299 г/км

12.6 - 13.2 л/100 км

492 - 503 г/км

21.7 - 22.2 л/100 км

272 - 285 г/км

12 - 12.6 л/100 км

317 - 330 г/км

14 - 14.6 л/100 км

Восьмиступенчатая 
автоматическая 
коробка передач

80 л

11800 мм

2000 Кг

530 л

QUATTROPORTE MC EDITION

5262 мм
2128 мм
1948 мм
1481 мм
3171 мм

2060 Кг

V8
3799 куб. см
86.5 мм
80.8 мм
9.44:1
426 kW (580 Коэф. Расхода)
6750 об/мин
730 Нм
2250 - 5250 об/мин

326 км/ч
4.5 с
34 m

302 - 304 г/км

13.4 - 13.4 л/100 км

228 - 233 г/км

10.1 - 10.3 л/100 км

455 - 465 г/км

20.1 - 20.5 л/100 км

238 - 243 г/км

10.6 - 10.8 л/100 км

276 - 282 г/км

12.2 - 12.5 л/100 км

* Версия для европейского рынка

Восьмиступенчатая 
автоматическая 
коробка передач

Восьмиступенчатая 
автоматическая 
коробка передач





maserati.com

https://www.maserati.com/international/en/models/quattroporte
https://www.maserati.com/ru/ru/models/mc-edition

